
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад №27 «Звоночек» муниципального образования  

город-курорт Анапа 

 

ПРИКАЗ  

от «_01__» сентября  2022 г.                                                                    №91 

     
 

 

« Об утверждении Порядка мер по защите лиц, сообщивших о 

коррупционных правонарушениях» 

 

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», на основании Указа Президента Российской Федерации от 

02.04.2013 года № 309 «О мерах по реализации отдельных положений 

Федерального Закона «О противодействии коррупции». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить положение о Порядке защиты работников, сообщивших о 

коррупционных правонарушениях. 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                _____________Н.В.Богданова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИНЯТО  

Общим собранием трудового 

коллектива 

Протокол  №1  от 29.08. 2022 г. 

УТВЕРЖДАЮ  

Заведующий  

МБДОУ д/с№ 27 «Звоночек» 

 ______________Н.В.Богданова 

Приказ от 01.09.2022г. №91 

 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке защиты работников, сообщивших о коррупционных 

правонарушениях 

1.Общие положения. 

1.1.Порядок защиты работников, сообщивших о коррупционных 

правонарушениях в деятельности муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения МБДОУ д/с №27 «Звоночек» (далее- Порядок) 

разработан на основании: 

1.1.1.Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции»; 

1.1.2.Указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 2013 года № 309 

«О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О 

противодействии коррупции»; 

1.2.Настоящий Порядок определяет порядок защиты работников, 

сообщивших о коррупционных правонарушениях в деятельности в МБДОУ 

д/с № 27. 

2.Порядок правонарушений в деятельности Учреждения. 

2.1.Защите подлежат лица, сообщившие о коррупционных правонарушениях 

в деятельности Учреждения (других работников Учреждения) от 

формальных и неформальных санкций. 

2.2.Комплекс мер по защите служащих и работников представляет собой: 

1) обеспечение конфиденциальности сведений; 

2)защита от неправомерного увольнения и иных ущемлений прав и законных 

интересов в рамках исполнения должностных обязанностей и осуществления 

полномочий; 

3)меры прокурорского реагирования; 

3.Заключительные положения. 

3.1.Настоящий Порядок может быть пересмотрен как по инициативе 

работников, так и по инициативе руководства Учреждения. 

3.2.В настоящий Порядок могут быть внесены изменения и дополнения, в 

соответствии с соблюдением процедуры принятия локальных актов, с учетом 

мнения первичной профсоюзной организации. 

Настоящий Порядок вступает в силу с момента утверждения приказом в 

МБДОУ д/с № 27 «Звоночек». 

 


		2023-06-25T22:06:38+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №27 "ЗВОНОЧЕК" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА


		2023-06-25T22:08:34+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №27 "ЗВОНОЧЕК" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА




